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El comité evaluador El comité evaluador designado en el presente proceso contractual, 

acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del 

Tolima, procede a adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término 

establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a continuación. 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS1 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 DIGITAL CENTER VENTAS E IMPORTACIONES 
SAS  

31-04-2022 / 11:34 am 

2 ANDIVISIÓN SAS  31-04-2022 / 14:30 pm 

3 COMERCIALIZADORA SAMOT SAS  31-04-2022 / 14:41 pm 

 

El comité evaluador procede a  determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No. 029 de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, 

en cuanto a la verificación de requisitos jurídicos, financieros y/o técnicos2  así:  

                                                           
1 El orden de las propuestas dependen de la fecha y hora de radicación de la misma conforme al acta de recepción 
realizada por la dependencia competente.. 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 
 

 
 No. 029 DE 2022 – BLOQUE 2  

 

OBJETO 
 

Adquisición de equipo informático y cámaras digitales para diferentes 
dependencias de la Universidad del Tolima 

PRESUPUESTO OFICIAL 
 

 

El presupuesto oficial para la contratación es de DIECIOCHO MILLONES 
SETECIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL PESOS ($18.769.000): distribuidos 
así: BLOQUE 1: CINCO MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS ($5.300.000) 
respaldados mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 
1269 del 18 de marzo de 2022. BLOQUE 2: TRECE MILLONES 
CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL PESOS ($13.469.000) 
respaldados mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal 
No.1224 del 17 de marzo de 2022. 
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Opción 1:  

 

2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS3 
 
No. REQUISITO NOMBRE DE PROPONENTE  CUMPLE /NO 

CUMPLE  
OBSERVACIONES  

1 Propuesta Económica. 
(Anexo 5, formato JC – 
PO3 – F25); el 
proponente debe ofertar 
los productos con las 
mismas o superiores 
especificaciones técnicas 
requeridas SO PENA DE 
RECHAZO. 
 

DIGITAL CENTER VENTAS E 
IMPORTACIONES SAS 

NO CUMPLE  
(Arch. Excel 
INVITACION N. 
29”) 

Se observa 
incumplimiento en 
el numeral 18, ítem 
14 “Cuando la 
oferta no cumpla 
con la totalidad de 
los requerimientos 
técnicos 
requerimientos 
funcionales o 
condiciones 
solicitadas en la 
invitación.” 

2 Registro mercantil o 
certificado de existencia y 
representación legal, 
vigente. En todo caso el 
oferente deberá acreditar 
que en su objeto social se 
incluya las actividades 
comerciales objeto de la 
presente invitación. 

DIGITAL CENTER VENTAS E 
IMPORTACIONES SAS 

CUMPLE 
(Arch. pdf 
“Camara de 
Comercio 
2021”) 

N.A 

3 Registro único tributario 
RUT; debe registrar alguna 
de las actividades 
económicas: 4651, 4741, 
7420, 4659, 4774 

DIGITAL CENTER VENTAS E 
IMPORTACIONES SAS 

NO CUMPLE 
(Arch. Pdf 
“RUT 28-09-
2020) 

Debe subsanar, no 
se observa las 
actividades 
económicas 
solicitadas, 
incumpliendo el 
numeral 18, ítem 

32 “Cuando al 
realizar la 

                                                                                                                                                                                                       
2 Acá se debe indicar que tipo de requisitos se van a verificar. En los procesos de mínima cuantía se incluyen todos. En los 
proceso de menor y mayor cuantía se revisan los requisitos establecidos conforme a la designación efectuada por el 
comité de contratación.  
3 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   
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verificación del 
RUT el proponente 
no registre la 
actividad 
económica 
solicitada en los 
requisitos 
habilitantes” 

4 Antecedentes disciplinarios DIGITAL CENTER VENTAS E 
IMPORTACIONES SAS 

CUMPLE 
(Arch. Pdf 
“CERTIFICADO”) 

N.A 

5 Antecedentes fiscales DIGITAL CENTER VENTAS E 
IMPORTACIONES SAS 

CUMPLE 
(Arch. Pdf 

“901144306”) 

N.A 

6 Antecedentes policía DIGITAL CENTER VENTAS E 
IMPORTACIONES SAS 

CUMPLE 
(Arch. Pdf 
“CERTIFICADO”) 

N.A 

7 Medidas correctivas DIGITAL CENTER VENTAS E 
IMPORTACIONES SAS 

CUMPLE 
(Arch. Pdf 
“CERTIFICADO”) 

N.A 

8 Declaración de no estar 
inmerso inhabilidades y/o 
incompatibilidades. Anexo 
No. 01. 

DIGITAL CENTER VENTAS E 
IMPORTACIONES SAS 

NO CUMPLE Debe subsanar, 
incumpliendo el 
numeral 18, ítem 5 
“Cuando se 
evidencie 
alteración, 
modificación o 
falsificación de uno 
o más documentos 
adjuntos por el 
proponente.” 

9 Copia de aportes a 
seguridad social integral. 
Anexo No. 02 o Anexo No. 
03 (Según corresponda). 

DIGITAL CENTER VENTAS E 
IMPORTACIONES SAS 

NO CUMPLE Debe subsanar, 
incumpliendo el 
numeral 18, ítem 5 
“Cuando se 
evidencie 
alteración, 
modificación o 
falsificación de uno 
o más documentos 
adjuntos por el 
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proponente.” 

10 Compromiso Anticorrupción. 
Anexo No. 04. 

DIGITAL CENTER VENTAS E 
IMPORTACIONES SAS 

NO CUMPLE Debe subsanar, 
incumpliendo el 
numeral 18, ítem 5 
“Cuando se 
evidencie 
alteración, 
modificación o 
falsificación de uno 
o más documentos 
adjuntos por el 
proponente.” 

11 Fotocopia cédula del 
representante legal de la 
empresa 

DIGITAL CENTER VENTAS E 
IMPORTACIONES SAS 

CUMPLE 
(Arch. Pdf 

“CEDULA ROSA 
RODRIGUEZ”) 

N.A 

12 Certificación bancaria DIGITAL CENTER VENTAS E 
IMPORTACIONES SAS 

CUMPLE 
(Arch. Pdf 

“CERTIFICACION 
DAVIVIENDA”) 

N.A 

13 Póliza de Seriedad de la 
Propuesta. 

DIGITAL CENTER VENTAS E 
IMPORTACIONES SAS 

CUMPLE 
(Arch. Pdf 

“SEGUROS DEL 
ESTADO”) 

N.A 

 

Opción 2:  

 

1. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS4 
 
No. REQUISITO NOMBRE DE PROPONENTE  CUMPLE /NO 

CUMPLE  
OBSERVACIONES  

1 Propuesta Económica. 
(Anexo 5, formato JC – 
PO3 – F25); el 
proponente debe ofertar 
los productos con las 
mismas o superiores 
especificaciones técnicas 

ANDIVISIÓN SAS CUMPLE  
(Arch. PDF 
INVITACION N. 
29”) 

N.A 

                                                           
4 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   



 

PROCEDIMIENTO ELABORACIÓN DE 

CONTRATOS 

 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

Página 5 de 10 

Código: JC-P03-F20 

Versión: 02 

Fecha Actualización: 

07/20/2020  

 
 

requeridas SO PENA DE 
RECHAZO. 
 

2 Registro mercantil o 
certificado de existencia y 
representación legal, 
vigente. En todo caso el 
oferente deberá acreditar 
que en su objeto social se 
incluya las actividades 
comerciales objeto de la 
presente invitación. 

ANDIVISIÓN SAS CUMPLE 
(Arch. pdf 
“Camara de 
Comercio 
2021”) 

N.A 

3 Registro único tributario 
RUT; debe registrar alguna 
de las actividades 
económicas: 4651, 4741, 
7420, 4659, 4774 

ANDIVISIÓN SAS CUMPLE 
(Arch. Pdf “RUT 
26-11-2021) 

N.A 

4 Antecedentes disciplinarios ANDIVISIÓN SAS CUMPLE 
(Arch. Pdf 

“CERTIFICADO”) 

N.A 

5 Antecedentes fiscales ANDIVISIÓN SAS CUMPLE 
(Arch. Pdf 

“CERTIFICADO”) 

N.A 

6 Antecedentes policía ANDIVISIÓN SAS CUMPLE 
(Arch. Pdf 

“CERTIFICADO”) 

N.A 

7 Medidas correctivas ANDIVISIÓN SAS NO CUMPLE 
(Arch. Pdf 

“CERTIFICADO”) 

Debe subsanar, 
pese que no se 
anexo 

8 Declaración de no estar 
inmerso inhabilidades y/o 
incompatibilidades. Anexo 
No. 01. 

ANDIVISIÓN SAS CUMPLE N.A 
 

9 Copia de aportes a 
seguridad social integral. 
Anexo No. 02 o Anexo No. 
03 (Según corresponda). 

ANDIVISIÓN SAS CUMPLE N.A 

10 Compromiso Anticorrupción. 
Anexo No. 04. 

ANDIVISIÓN SAS CUMPLE N.A 
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11 Fotocopia cédula del 
representante legal de la 
empresa 

ANDIVISIÓN SAS CUMPLE 
(Arch. Pdf 

“CEDULA SIRLEY 
MUÑOZ”) 

N.A 

12 Certificación bancaria ANDIVISIÓN SAS CUMPLE 
(Arch. Pdf 

“CERTIFICACION 
DAVIVIENDA”) 

N.A 

13 Póliza de Seriedad de la 
Propuesta. 

ANDIVISIÓN SAS CUMPLE 
(Arch. Pdf 
“SEGUROS 
MUNDIAL”) 

N.A 

 

Opción 3:  

 

1. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS5 
 
No. REQUISITO NOMBRE DE PROPONENTE  CUMPLE /NO 

CUMPLE  
OBSERVACIONES  

1 Propuesta Económica. 
(Anexo 5, formato JC – 
PO3 – F25); el 
proponente debe ofertar 
los productos con las 
mismas o superiores 
especificaciones 
técnicas requeridas SO 
PENA DE RECHAZO. 
 

COMERCIALIZADORA SAMOT 
SAS 

CUMPLE  
(Arch. PDF 
INVITACION N. 
29”) 

N.A 

2 Registro mercantil o 
certificado de existencia y 
representación legal, 
vigente. En todo caso el 
oferente deberá acreditar 
que en su objeto social se 
incluya las actividades 
comerciales objeto de la 
presente invitación. 

COMERCIALIZADORA SAMOT 
SAS 

CUMPLE 
(Arch. pdf 
“Camara de 
Comercio 2021”) 

N.A 

                                                           
5 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   



 

PROCEDIMIENTO ELABORACIÓN DE 

CONTRATOS 

 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

Página 7 de 10 

Código: JC-P03-F20 

Versión: 02 

Fecha Actualización: 

07/20/2020  

 
 

3 Registro único tributario 
RUT; debe registrar alguna 
de las actividades 
económicas: 4651, 4741, 
7420, 4659, 4774 

COMERCIALIZADORA SAMOT 
SAS 

CUMPLE 
(Arch. Pdf “RUT 
23-06-2021) 

N.A 

4 Antecedentes disciplinarios COMERCIALIZADORA SAMOT 
SAS 

NO CUMPLE 
(Arch. Pdf 

“CERTIFICADO”) 

Debe subsanar, 
pese que no se 
anexo 

5 Antecedentes fiscales COMERCIALIZADORA SAMOT 
SAS 

CUMPLE 
(Arch. Pdf 

“CERTIFICADO”) 

N.A 

6 Antecedentes policía COMERCIALIZADORA SAMOT 
SAS 

CUMPLE 
(Arch. Pdf 

“CERTIFICADO”) 

N.A 

7 Medidas correctivas COMERCIALIZADORA SAMOT 
SAS 

NO CUMPLE 
(Arch. Pdf 

“CERTIFICADO”) 

Debe subsanar, 
pese que no se 
anexo 

8 Declaración de no estar 
inmerso inhabilidades y/o 
incompatibilidades. Anexo 
No. 01. 

COMERCIALIZADORA SAMOT 
SAS 

CUMPLE N.A 

9 Copia de aportes a 
seguridad social integral. 
Anexo No. 02 o Anexo No. 
03 (Según corresponda). 

COMERCIALIZADORA SAMOT 
SAS 

CUMPLE N.A 

10 Compromiso 
Anticorrupción. Anexo No. 
04. 

COMERCIALIZADORA SAMOT 
SAS 

CUMPLE N.A 

11 Fotocopia cédula del 
representante legal de la 
empresa 

COMERCIALIZADORA SAMOT 
SAS 

CUMPLE 
(Arch. Pdf 
“CEDULA 

SANTIAGO 
MOGOLLON”) 

N.A 

12 Certificación bancaria COMERCIALIZADORA SAMOT 
SAS 

CUMPLE 
(Arch. Pdf 

“CERTIFICACION 
BANCOLOMBIA”) 

N.A 

13 Póliza de Seriedad de la 
Propuesta. 

COMERCIALIZADORA SAMOT 
SAS 

CUMPLE 
(Arch. Pdf 

“SURAMERICANA”) 

N.A 
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A tener en cuenta:  

*Se adelanta esta verificación con cada uno de los proponentes que presentan propuesta.  Se debe incluir todos 

los requisitos exigidos en la invitación de mínima, menor o mayor cuantía, conforme a la designación efectuada.  

* El único requisito no subsanable es la oferta económica, y aquello que otorgue puntaje dentro de la invitación, 

porque se entiende como una mejora de la oferta, que pone en condiciones desigualitarias a los proponentes.  

* En los procesos de mínima cuantía, puede subsanarse dentro del plazo que decida otorgar el comité 

evaluador, quien deberá dejar constancia expresa en el acta del requerimiento y del documento subsanado. 

* En los procesos de menor y mayor cuantía, los proponentes deben subsanar en los plazos que se establezcan 

en el cronograma.  

*El comité evaluador debe verificar el contenido de la propuesta económica, en cada ítem, y verificar si las 

operaciones aritméticas están bien diligenciadas, igualmente si cumple con todas las características técnicas y 

cantidades exigidas por la universidad.  

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO (JURÍDICO- 

FINANCIERO- TÉCNICO)  

PROP. PROPONENTE 

DOCUMENTOS DE  CONTENIDO 

JURÍDICO (FINANCIERO O 

TÉCNICO SEGÚN APLIQUE6)  

1 DIGITAL CENTER VENTAS E 
IMPORTACIONES SAS  

RECHAZADA 

2 
ANDIVISIÓN SAS  CONDICIONADA A SUBSANAR 

DOCUMENTO 

3 
COMERCIALIZADORA SAMOT SAS  CONDICIONADA A SUBSANAR 

DOCUMENTO 

 

DIGITAL CENTER VENTAS E IMPORTACIONES SAS: Rechazada por:  

1. Propuesta económica: Se observa incumplimiento en el numeral 18, ítem 14 “Cuando la 

oferta no cumpla con la totalidad de los requerimientos técnicos requerimientos funcionales o 

condiciones solicitadas en la invitación.”.  

                                                           
6 En proceso de mínima cuantía simplemente indicar requisitos habilitantes.  
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2. RUT: no posee las actividades económicas solicitadas, incumpliendo el numeral 18, ítem 32 

“Cuando al realizar la verificación del RUT el proponente no registre la actividad económica 

solicitada en los requisitos habilitantes”. 

3. Declaración de no estar inmerso inhabilidades y/o incompatibilidades. Anexo No. 01: 

incumpliendo el numeral 18, ítem 5 “Cuando se evidencie alteración, modificación o 

falsificación de uno o más documentos adjuntos por el proponente.” 

4. Copia de aportes a seguridad social integral. Anexo No. 02 o Anexo No. 03 (Según 

corresponda): incumpliendo el numeral 18, ítem 5 “Cuando se evidencie alteración, 

modificación o falsificación de uno o más documentos adjuntos por el proponente.” 

5. Compromiso Anticorrupción. Anexo No. 04: incumpliendo el numeral 18, ítem 5 “Cuando 

se evidencie alteración, modificación o falsificación de uno o más documentos adjuntos por el 

proponente.” 

 

 

ANDIVISIÓN SAS: Condicionada a Subsanar Documento por: 

1. Medidas correctivas: Debe subsanar, pese que no se anexo.  

COMERCIALIZADORA SAMOT SAS: Condicionada a Subsanar Documento Por:  

1. Antecedentes disciplinarios: Debe subsanar, pese que no se anexo. 

2. Medidas correctivas: Debe subsanar, pese que no se anexo. 

 

En constancia se firma al uno (01) día del mes de Abril de 2022. 

 

 

FABIAN MAURICIO LAUTERO BERNAL 

Director de Centros Regionales - IDEAD  

Universidad del Tolima   
 

 



 
 
 


